- 1 -

平成23年５月31日

各 位

会 社 名 株式会社秀英予備校

代表者名 代表取締役社長 渡辺 武

（コード：4678 東証第１部）

問合せ先 専務取締役 渡辺 喜代子

（TEL．054-252-1792）

（（（（訂正訂正訂正訂正・・・・数値数値数値数値データデータデータデータ訂正訂正訂正訂正ありありありあり））））

「「「「平成平成平成平成 23232323 年年年年３３３３月期月期月期月期    決算短信決算短信決算短信決算短信〔〔〔〔日本基準日本基準日本基準日本基準〕（〕（〕（〕（連結連結連結連結）」）」）」）」のののの一部訂正一部訂正一部訂正一部訂正についてについてについてについて

平成23年５月11日付で発表いたしました「平成23年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容

について、一部訂正がありましたので下記のとおりお知らせします。

なお、該当箇所につきましては下線を付して表示しており、訂正後の数値データも送信いたします。

記

１. 14ページ 「連結包括利益計算書」

（訂正前）

(単位：千円)

  前連結会計年度
(自 平成21年４月１日

 至 平成22年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成22年４月１日

 至 平成23年３月31日)

少数株主損益調整前当期純損失（△） － △2,058,687

その他の包括利益
 その他有価証券評価差額金 － △231
 その他の包括利益合計 － ※2 △231

包括利益 － ※１ △2,058,918

（内訳）
 親会社株主に係る包括利益 － △2,058,918
 少数株主に係る包括利益 － －

（訂正後）

(単位：千円)

  前連結会計年度
(自 平成21年４月１日

 至 平成22年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成22年４月１日

 至 平成23年３月31日)

少数株主損益調整前当期純損失（△） － △2,058,687

その他の包括利益
 その他有価証券評価差額金 － △154
 その他の包括利益合計 － ※2 △154

包括利益 － ※１ △2,058,841

（内訳）
 親会社株主に係る包括利益 － △2,058,841
 少数株主に係る包括利益 － －

1983
会員マーク

 - 2 -

２. 19ページ「（６）連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」

（訂正前）

項目
前連結会計年度

(自 平成21年４月１日
至 平成22年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日)

１ 連結の範囲に関する事項 連結子会社の数   １社

連結子会社の名称  (株)東日本学院

連結子会社の数   １社

連結子会社の名称  (株)東日本学院

２ 連結子会社の事業年度等

に関する事項

連結子会社の決算日は連結決算日と

一致しております。

同左

３ 会計処理基準に関する事

項

(1) 重要な資産の評価基準及び評価方法

① 有価証券

その他有価証券

時価のあるもの

決算期末日の市場価格等

に基づく時価法(評価差額

は全部純資産直入法によ

り処理し、売却原価は主

として移動平均法により

算定している)

(1) 重要な資産の評価基準及び評価方法

① 有価証券

その他有価証券

時価のあるもの

同左

 時価のないもの

移動平均法による原価法

時価のないもの

同左

 ② たな卸資産

商品

先入先出法による原価法

(貸借対照表価額は収益性

の低下に基づく簿価切下

げの方法により算定)

貯蔵品

最終仕入原価法

(貸借対照表価額は収益性

の低下に基づく簿価切下

げの方法により算定)

(会計方針の変更)

 当連結会計年度より「棚卸

資産の評価に関する会計基

準」(企業会計基準第９号 平

成 18 年７月５日公表分)を適

用しております。

 これにより、当連結会計年

度の営業利益、経常利益及び

税金等調整前当期純損失に与

える影響はありません。

② たな卸資産

商品

同左

貯蔵品

同左

―――――――

 - 3 -

（訂正後）

項目
前連結会計年度

(自 平成 21年４月１日
至 平成 22年３月 31日)

当連結会計年度
(自 平成 22年４月１日
至 平成 23年３月 31日)

１ 連結の範囲に関する事項 連結子会社の数   １社

連結子会社の名称  (株)東日本学院

連結子会社の数   １社

連結子会社の名称  (株)東日本学院

２ 連結子会社の事業年度等

に関する事項

連結子会社の決算日は連結決算日と

一致しております。

同左

３ 会計処理基準に関する事

項

(1) 重要な資産の評価基準及び評価方法

① 有価証券

その他有価証券

時価のあるもの

決算期末日の市場価格等

に基づく時価法(評価差額

は全部純資産直入法によ

り処理し、売却原価は主

として移動平均法により

算定している)

(1) 重要な資産の評価基準及び評価方法

① 有価証券

その他有価証券

時価のあるもの

同左

 時価のないもの

移動平均法による原価法

時価のないもの

同左

 ② たな卸資産

商品

先入先出法による原価法

(貸借対照表価額は収益性

の低下に基づく簿価切下

げの方法により算定)

貯蔵品

最終仕入原価法

(貸借対照表価額は収益性

の低下に基づく簿価切下

げの方法により算定)

② たな卸資産

商品

同左

貯蔵品

同左

以 上